

Świerklaniec, 16.03.2022 r.

KSHK  
Woj

## PETYCJA

Szanowni Radni Gminy Świerklaniec



Dotyczy: położenia asfaltu lub kostki brukowej na ulicy Rogowej w Świerklańcu.

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Rogowej w Świerklańcu, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi na ulicy Rogowej.

Droga, o której mowa znajduje się w fatalnym stanie technicznym i wymaga natychmiastowej interwencji. Potężne dziury oraz koleiny, które powstały narażają na poważne uszkodzenia jeżdżące po niej samochody. Ponadto już po wystąpieniu choćby niewielkich opadów deszczu na drodze pojawia się błoto oraz potężne kałuże. Natomiast w okresie letnim podczas suszy po przejechaniu samochodów unoszą się tumany kurzu, który osiada na elewacjach budynków, nie mówiąc już o otwieraniu okien oraz szkodliwości dla zdrowia.

Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne dla pieszych.

Przejechanie raz do roku równiarką oraz wypełnienie kolein i potężnych dziur tłuczniem nie polepsza istniejącego stanu drogi, ponieważ wspomniany tłuczeń przedziej czy zostaje zatopiony w miękkiej ziemi a po deszczu w błocie. Jedynie utwardzenie drogi frezem, asfaltem lub kostką może przynieść oczekiwany efekt. Odnosząc się do pisma z dnia 08.06.2021 r. pragniemy zauważyć, że np. ulica Poprzeczna również nie posiada odwodnienia deszczowego, a pomimo tego posiada ona nawierzchnię asfaltową. Nadmieniamy, że budowa kanalizacji w przypadku ulicy Rogowej jest zakończona i została poprowadzona polami, w związku z czym nie ma potrzeby rozkopywania drogi.

Ulica Rogowa w Świerklańcu nie jest nową lokalizacją na mapie naszej gminy. Od lat płacimy duże podatki, a po deszczu nie mamy jak chodzić po naszej pseudo drodze, trzeba by fruwać, bo pobocze to błoto i koleiny wyjeżdżone przez samochody. Od lat prosimy o pomoc, ale otrzymujemy odpowiedź, że gmina ma inne, ważniejsze wydatki i drogi nie robi. Jednak inne drogi w Świerklańcu są robione np. ul. Damrota, która jest utwardzona, ma jednak ubytki w asfalcie, czy też może nakładce asfaltowej?

Pragniemy podkreślić, iż przedstawiciele władz naszej gminy wielokrotnie składali obietnice w tej sprawie, jednak do chwili obecnej mieszkańcy nie doczekali się żadnej pomocy, a stan drogi z każdym dniem jest gorszy.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 7 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (Dz. U. nr 16, poz.95 z późn. zmianami) jednym z zadań (a wręcz obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi poprzez utrzymywanie w należyłym stanie dróg gminnych.

Art.32 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej brzmi: „Wszyscy wobec prawa są równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne”. Jako mieszkańcy ulicy Rogowej uważamy, że nie jesteśmy na równi traktowani w odniesieniu do innych mieszkańców naszej gminy.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w tej sprawie, o ułożenie nawierzchni asfaltowej bądź kostki brukowej na przedmiotowej drodze. Kolejne obietnice bez pokrycia sprawiają, iż mieszkańcy tracą zaufanie do władz naszej gminy i poczują się zlekceważeni i oszukani. Nadmieniamy, że droga nie jest drogą prywatną.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji i udzielenie odpowiedzi w terminie ustawowym osobie, która jest najstarszą mieszkanką naszej ulicy i w tym roku obchodzić będzie swoje 90-te urodziny, a jest to szanowana przez wszystkich pani \_\_\_\_\_, która niejednokrotnie prosiła osobiście o lepszą drogę, a tym samym o lepsze warunki do życia. Adres do korespondencji:

Z poważaniem

Mieszkańcu ulicy Rogowej

W załączeniu:

Dokumentacja fotograficzna stanu drogi